

**MUNICIPIO DE GUARACIABA**

Pág 1 / 4

Compras e Contratos**Termo Homologação - Guaraciaba**

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2173 Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número -
Minuta - Licitação: 145 códigoCliente: 2173 anoMinuta: 2025 cotaCredenciamento: Não

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico
Para Aquisição de bens
21/2025
Processo Administrativo: 145/2025

O Prefeito Municipal de Guaraciaba-SC, tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Portaria nº 388/2025.

Homologo

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 21/2025, o(s) participante(s):

849 - PROCOPIO & DAL SASSO LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
12	CAIXA CONTENDO 15 MUDAS DA FLOR AZALÉIA, CORES: ROXO, ROSA, BRANCO, VERMELHO. EM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	CAIXA	PRÓPRIO	25	R\$30,52	R\$763,00
31	CAIXA CONTENDO 15 MUDAS DA PLANTA DE ESPÉCIE FLOR GÉRBERA. NOME CIENTÍFICO: GERBERA HYBRIDA. CORES SORTIDAS COMO: VERMELHO, AMARELO, LARANJA, ROSA, BRANCO. EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	CAIXA	PRÓPRIO	10	R\$30,12	R\$301,20
32	MUDAS DA PLANTA IPÊ MIRIN. NOME CIENTÍFICO: TECOMA STANS. CICLO DE VIDA PERENE. TAMANHO: ALTURA MÍNIMA DE 1 METRO E MÁXIMA DE 2 METROS. COR: AMARELA, ROXO, BRANCA. EM ÓTIMA CONSERVAÇÃO.	UNIDADE	PRÓPRIO	15	R\$64,96	R\$974,40
34	MUDAS DA PLANTA DRACENA, NOME CIENTÍFICO: DRACAENA, DAS ESPÉCIES: TRICOLOR, CORDYLINE E POA. CICLO DE VIDA PERENE. TAMANHO: MÍNIMO 15 CM. EM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	UNIDADE	PRÓPRIO	90	R\$17,72	R\$1.594,80
35	MUDAS DA PLANTA CROTON, NOME CIENTÍFICO: CODIAEUM VARIEGATUM. CICLO DE VIDA PERENE. TAMANHO: MÍNIMO 20 CM. EM ÓTIMA CONSERVAÇÃO.	UNIDADE	PRÓPRIO	80	R\$20,93	R\$1.674,40
					Total do Fornecedor:	R\$5.307,80
112836 - FLORESTAL JP LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	GRAMA ESMERALDA EM LEIVA. NOME CIENTÍFICO: ZOYZIA JAPONICA. CICLO DE VIDA LONGO. COLORAÇÃO: VERDE ESMERALDA. EM ÓTIMA CONSERVAÇÃO. TAMANHO: 1M².	METRO	FLORESTAL JP	1.000	R\$11,80	R\$11.800,00
2	GRAMA SEMPRE VERDE EM LEIVA. NOME CIENTÍFICO: AXONOPUS COMPRESSUS. CICLO DE VIDA LONGO. COLORAÇÃO: VERDE VIBRANTE. EM ÓTIMA CONSERVAÇÃO. TAMANHO: 1M².	METRO	FLORESTAL JP	1.000	R\$11,50	R\$11.500,00
10	MUDAS COM TORRÃO DE ÁRVORES NATIVAS COM GENÉTICA PROCEDENTE DO EXTREMO-OESTE CATARINENSE, DEVENDO: - ENTREGAR EM SAQUINHOS DE 8CM DE DIÂMETRO, NO MÍNIMO 6.000 MUDAS NO ANO, SENDO SOLICITADAS CONFORME DEMANDA; - ESPÉCIES DIVERSIFICADAS: FRUTÍFERAS, MADEIRAVEIS E ORNAMENTAIS; - MUDAS A PARTIR DE 25 CM A 70 CM DE ALTURA; - ENTREGUES NO VIVEIRO MUNICIPAL.	UNIDADE	FLORESTAL JP	6.000	R\$3,90	R\$23.400,00
11	CAIXA CONTENDO 15 MUDAS DA FLOR AMOR-PEITO, CORES: LARANJA, ROXO, AZUL, BRANCO. EM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	CAIXA	FLORESTAL JP	50	R\$20,00	R\$1.000,00
13	CAIXA CONTENDO 15 MUDAS DA FLOR CRAVOS EM TONS VERMELHOS. EM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	CAIXA	FLORESTAL JP	20	R\$25,63	R\$512,60
14	CAIXA CONTENDO 15 MUDAS DA FLOR GERÂNIOS, CORES: AMARELO, ROSA, VERMELHO. EM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	CAIXA	FLORESTAL JP	25	R\$19,39	R\$484,75
15	CAIXA CONTENDO 15 MUDAS DA FLOR GIRASSOL, COR: AMARELA. EM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	CAIXA	FLORESTAL JP	15	R\$58,00	R\$870,00

**MUNICIPIO DE GUARACIABA**

Pág 2 / 4

Compras e Contratos**Termo Homologação - Guaraciaba**

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2173 Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número -
Minuta - Licitação: 145 códigoCliente: 2173 anoMinuta: 2025 cotaCredenciamento: Não

112836 - FLORESTAL JP LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
16	CAIXA CONTENDO 15 MUDAS DA FLOR MARGARIDAS, CORES: BRANCAS, ROSAS, AMARELAS. EM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	CAIXA	FLORESTAL JP	30	R\$32,00	R\$960,00
17	CAIXA CONTENDO 15 MUDAS DA FLOR VERBENAS, CORES: BRANCA, VERMELHA ESCURA, ROSA, ROXA, LILÁS. EM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	CAIXA	FLORESTAL JP	30	R\$23,00	R\$690,00
18	CAIXA CONTENDO 15 MUDAS DA FLOR VINCA, CORES: BRANCA, VERMELHA, ROSA. EM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	CAIXA	FLORESTAL JP	30	R\$25,80	R\$774,00
19	CAIXA CONTENDO 15 MUDAS DA PLANTA DA ESPÉCIE TAGETE. NOME CIENTÍFICO: TAGETES ERECTA/TAGETES PATULA. CATEGORIA FLORES ANUAIS. CORES DIVERSAS COMO: AMARELA, VERMELHA. ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	CAIXA	FLORESTAL JP	50	R\$21,20	R\$1.060,00
20	CAIXA CONTENDO 15 MUDAS DA FLOR HORTÊNCIA, CORES: AZUL, ROSA, ROXO, BRANCO. EM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	CAIXA	FLORESTAL JP	15	R\$43,12	R\$646,80
21	CAIXA CONTENDO 15 MUDAS DA PLANTA DA ESPÉCIE GAZÂNIA. NOME CIENTÍFICO: GAZANIA RIGENS/SPLENDENS. CORES SORTIDAS COMO: AMARELO, LARANJA, MARROM, VERMELHO, BRANCO. EM ÓTIMA CONSERVAÇÃO.	CAIXA	FLORESTAL JP	50	R\$20,98	R\$1.049,00
22	CAIXA CONTENDO 15 MUDAS DE PLANTA DA ESPÉCIE BOCA DE LEÃO. NOME CIENTÍFICO: ANTIRRHINUM MAJUS. CORES SORTIDAS, TAIS COMO: VERMELHO, ROXO, ROSA, BRANCO, AMARELO, LARANJA. EM ÓTIMA CONSERVAÇÃO.	CAIXA	FLORESTAL JP	30	R\$20,00	R\$600,00
23	CAIXA CONTENDO 15 MUDAS DE PLANTAS DA ESPÉCIE CLOROFITO DE SOL. NOME CIENTÍFICO: CHLOROPHYTUM COMOSUM. CICLO DE VIDA PERENE. PORTE MÉDIO. EM ÓTIMA CONSERVAÇÃO.	CAIXA	FLORESTAL JP	25	R\$29,90	R\$747,50
24	CAIXA CONTENDO 15 MUDAS PLANTA BEIJINHO AMERICANO. NOME CIENTÍFICO IMPATIENS). CORES SORTIDAS COMO: BRANCAS, ROSAS, LARANJAS, VERMELHAS. TAMANHO: DE 15 A 30 CM. EM ÓTIMA CONSERVAÇÃO.	CAIXA	FLORESTAL JP	30	R\$27,10	R\$813,00
26	CAIXA CONTENDO 15 MUDAS PLANTA DA ESPÉCIE CRAVINA. NOME CIENTÍFICO: DIANTHUS CHINENSIS. CICLO DE VIDA BIENAL, PERENE. FOLHAS LANCEOLADAS, AFILADAS E DE COLORAÇÃO VERDE CLARO A MÉDIO. FLORES DE COR: BRANCAS, VERMELHAS, ROSAS, ROXAS OU LILÁS, COR UNIFORME OU MESCLADA. EM ÓTIMA CONSERVAÇÃO. TAMANHO NO MÁXIMO 50 CM.	CAIXA	FLORESTAL JP	15	R\$21,49	R\$322,35
27	CAIXA CONTENDO 15 MUDAS DA PLANTA DA ESPÉCIE GERÂNIOS PENDENTES. NOME CIENTÍFICO: PELARGONIUM PELTATUM. FLOR COM CICLO DE VIDA PERENE. EM ÓTIMA CONSERVAÇÃO. CORES SORTIDAS COMO: ROSA, BRANCO, VERMELHO. ROXO, LILÁS. TAMANHO: 60 CM A 90 CM.	CAIXA	FLORESTAL JP	85	R\$21,92	R\$1.863,20
28	CAIXA CONTENDO 15 MUDAS DA PLANTA DA ESPÉCIE PETÚNIA. NOME CIENTÍFICO: PETUNIA JUSS. EM ÓTIMA CONSERVAÇÃO. TAMANHO DE ATÉ 50 CM. CORES SORTIDAS COMO: BRANCA, ROSA, ROXA, MESCLADAS.	CAIXA	FLORESTAL JP	12	R\$25,70	R\$308,40
29	MUDAS DA PLANTA DA ESPÉCIE TRÊS MARIAS EM VASOS DE FLOR. NOME CIENTÍFICO: BOUGAINVILLEA GLABRA. PORTE MÉDIO. CORES SORTIDAS COMO: BRANCA, ROSA, VERMELHA, LARANJA. EM ÓTIMA CONSERVAÇÃO.	CAIXA	FLORESTAL JP	20	R\$40,00	R\$800,00
30	MUDAS DA PLANTA DA ESPÉCIE TRÊS MARIAS TREPadeira. NOME CIENTÍFICO: BOUGAINVILLEA. TAMANHO MÍNIMO DE 1 METRO DE ALTURA. CORES SORTIDAS COMO: BRANCA, ROSA, VERMELHA. EM ÓTIMA CONSERVAÇÃO.	UNIDADE	FLORESTAL JP	10	R\$40,00	R\$400,00

**MUNICIPIO DE GUARACIABA**

Pág 3 / 4

Compras e Contratos**Termo Homologação - Guaraciaba**

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2173 Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número - Minuta - Licitação: 145 códigoCliente: 2173 anoMinuta: 2025 cotaCredenciamento: Não

112836 - FLORESTAL JP LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
36	MUDAS DA PLANTA DIANELLA, NOME CIENTÍFICO: DIANELLA. CICLO DE VIDA PERENE. TAMANHO: MÍNIMO 20 CM. EM ÓTIMA CONSERVAÇÃO.	UNIDADE	FLORESTAL JP	110	R\$13,00	R\$1.430,00
38	MUDA DA PLANTA PALMEIRA AZUL. NOME CIENTÍFICO: BISMARCKIA NOBILIS. CICLO DE VIDA PERENE. TAMANHO: MÍNIMO DE 1 METRO DE ALTURA. EM ÓTIMA CONSERVAÇÃO. FOLHAS GRANDES, ERETAS, CEROSAS, EM NÚMERO DE 15 A 20, COM FORMATO DE LEQUE, DE COR AZUL PRATEADA E SUSTENTADAS POR FORTES PECÍOLOS.	UNIDADE	FLORESTAL JP	4	R\$190,00	R\$760,00
39	CASCA DE PINUS POLIDA, PARA DECORAÇÃO. COR MARROM. EMBALAGEM LACRADA DE 40L / 25 KG DE CASCAS EM ESTADO SECO, NATURAL.	UNIDADE	PEDRA NOBRE	50	R\$37,00	R\$1.850,00
44	PEDRAS DE RIO LAVADAS, ARREDONDADAS E FACE LISA. EMBALAGEM LACRADA COM 25 KG, CONTENDO APENAS AS PEDRAS JÁ SECAS.	UNIDADE	PEDRA NOBRE	40	R\$22,95	R\$918,00
48	CAIXA CONTENDO 15 MUDAS DA PLANTA DAHLIA, NOME COMUM DÁLIA, É UM GÊNERO BOTÂNICO PERTENCENTE À FAMÍLIA ASTERACEAE. É UMA HERBÁCEA DE PORTE MÉDIO, PERENE. COR: VERMELHO, AMARELO, ROXO, LARANJA. PÉTALAS DOBRADAS E POMPOM.	CAIXA	FLORESTAL JP	20	R\$27,12	R\$542,40
50	CAIXA CONTENDO 15 MUDAS DA PLANTA DA ESPÉCIE COUVE ORNAMENTAL É ORIGINADA DA EUROPA E TAMBÉM É CONHECIDA POR "REPOLHO ORNAMENTAL" E "COUVE DE JARDIM". PLANTA DE CICLO PERENE, COM CAULE CURTO E FOLHAS GRANDES, ARREDONDADAS E FRANJADAS COM AS BORDAS CRESPAS, NÃO FORMA CABEÇA. SUA COLORAÇÃO VARIA DE ACORDO COM A TEMPERATURA DA REGIÃO, QUANTO MAIS FRIO, MAIS COLORIDA.	CAIXA	FLORESTAL JP	10	R\$16,64	R\$166,40
51	CAIXA CONTENDO 15 MUDAS DA PLANTA LAVANDA INGLESA, TAMBÉM CONHECIDAS EM PORTUGAL COMO ALFAZEMAS, SÃO PLANTAS DO GÊNERO LAVANDULA, DA FAMÍLIA LAMIACEAE. SÃO PEQUENOS ARBUSTOS, PERENES. EM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	CAIXA	FLORESTAL JP	20	R\$22,00	R\$440,00
52	CAIXA CONTENDO 15 MUDAS DA PLANTA ONZE HORAS, NOME CIENTÍFICO PORTULACA GRANDIFLORA. COR: AMARELA VERMELHA, BRANCA, ROSA, LARANJA E MESCLADO. EM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	CAIXA	FLORESTAL JP	15	R\$24,80	R\$372,00
56	MUDAS DE CIPRESTE ITALIANO LEGÍTIMO TUIA VELA ORIGINAL.	UNIDADE	FLORESTAL JP	10	R\$80,00	R\$800,00
					Total do Fornecedor:	R\$67.880,40
128806 - JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	ADUBO FERTILIZANTE UREIA GRANULADA PARA JARDINAGEM. EMBALAGEM LACRADA COM 50 KG. FERTILIZANTE COM 46% DE NITROGÊNIO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	UNIDADE	coxilha	20	R\$180,00	R\$3.600,00
4	ADUBO ORGÂNICO FEITO COM ESTERCO DE PERU FERMENTADO. EMBALAGEM LACRADA DE 40 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	UNIDADE	terraplant	50	R\$44,00	R\$2.200,00
8	SEMENTES DE SALSA. NOME CIENTÍFICO: PETROSELINUM CRISPUM. PACOTE COM 10 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	UNIDADE	VIDASUL	100	R\$5,00	R\$500,00
					Total do Fornecedor:	R\$6.300,00
128818 - AGRO LACTUS VGO LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	REGADOR DE PLANTAS PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 10 LITROS. COR ESCURA. COM ALÇA PARA TRANSPORTE. DIMENSÕES: 34 CM X 13 CM X 57 CM. ABERTURA SUPERIOR: 7,5 CM X 10 CM. COM CRIVO ANEXO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	UNIDADE	NOVE 54	12	R\$18,50	R\$222,00



MUNICIPIO DE GUARACIABA

Pág 4 / 4

Compras e Contratos

Termo Homologação - Guaraciaba

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2173 Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número - Minuta - Licitação: 145 códigoCliente: 2173 anoMinuta: 2025 cotaCredenciamento: Não

128818 - AGRO LACTUS VGO LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9	TELA DE SOMBREAMENTO/SOMBRITE 50: SENDO DE NO MINIMO 4 MT DE LARGURA	METRO	SOLPACK	150	R\$8,80	R\$1.320,00
				Total do Fornecedor:		R\$1.542,00
254703 - AGROVETERINARIA PRINCESA EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	LIMITADOR/DIVISOR/SEPARADOR DE GRAMA COM BORDA. DIVISÃO ARTIFICIAL QUE SERVE PARA SEPARAR JARDINS. COM BORDA REFORÇADA E FLEXÍVEL, PRODUTO 100% RECICLADO DE PLÁSTICO. COM TRATAMENTO UV (NÃO RESSECA EM EXPOSIÇÃO AO SOL). VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. COR: VERDE. TAMANHO: 1M².	METRO	PABOVI	350	R\$2,47	R\$864,50
40	LONA PARA ESTUFA. FILME PLÁSTICO AGRÍCOLA IDEAL PARA COBERTURA E FECHAMENTO LATERAL DE ESTUFAS DE MUDAS.	METRO	Agroplast	380	R\$7,03	R\$2.671,40
41	ÓLEO DE NIM/NEEM 100% ORGÂNICO, FORMULADO COM ÓLEO EXTRAÍDO DA AMÊNDOA DA ÁRVORE DE NEEM (AZADIRACTA INDICA), INDICADO PARA AGRICULTURA. FRASCO LACRADO COM 1 LITRO DE LÍQUIDO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	UNIDADE	ORIGINAL PLUS	15	R\$66,87	R\$1.003,05
42	PEDRA BRANCA DOLOMITA PARA JARDIM. PARA DECORAÇÃO. PORTE MÉDIO. FORMATO ARREDONDADO. MINERAL FORMADO POR CARBONATO DE CÁLCIO E MAGNÉSIO. EMBALAGENS LACRADAS COM 20 KG DE PEDRAS SECAS E LIMPAS.	UNIDADE	SEIXO PEDRAS	50	R\$43,72	R\$2.186,00
43	PEDRA BRANCA DOLOMITA PARA JARDIM. PARA DECORAÇÃO. PORTE PEQUENO. FORMATO ARREDONDADO. MINERAL FORMADO POR CARBONATO DE CÁLCIO E MAGNÉSIO. EMBALAGEM LACRADA COM 20 KG DE PEDRAS SECAS E LIMPA.	UNIDADE	SEIXO PEDRAS	50	R\$66,25	R\$3.312,50
55	ANCINHO VASSOURA PARA JARDIM E SERVIÇO PESADO 100% EM AÇO REFORÇADO	UNIDADE	TRAP	10	R\$30,99	R\$309,90
				Total do Fornecedor:		R\$10.347,35

Guaraciaba, 6 de junho de 2025.

DOMINGOS MARCON
Prefeito